
Z10/13

1/26

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE

V Ý P I S   U S N E S E N Í
z 10. zasedání dne 18.12.2013

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0199/Z10/13 b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1054-13Z-P01.

2 Zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0200/Z10/13 b e r e  n a  v ě d o m í

1. zprávu v písemné podobě o činnosti: 
a) Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1070-13Z-P01;
b) Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 1070-13Z-P02;
c) Výboru pro cestovní ruch a informace Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1070-
13Z-P03;
d) Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1070-13Z-P04;
e) Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1070-13Z-P05;
f) Výboru pro vnější vztahy Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1070-13Z-P06;

2. ústně podanou zprávu o činnosti:
a) Výboru pro vnější vztahy Zastupitelstva Zlínského kraje;
b) Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje;
c) Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského kraje;
d) Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje;

3. rezignaci:
a) Ing. Vratislava Mynáře na funkci předsedy Výboru pro strategický rozvoj a investice 
Zastupitelstva Zlínského kraje ke dni 01.10.2013;
b) Ing. Ludvíka Hovorky na funkci předsedy Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského 
kraje ke dni 18.12.2013;

v o l í

1. do funkce předsedy Výboru pro strategický rozvoj a investice Zastupitelstva Zlínského 

kraje Ing. Dalibora Maniše, MPA s účinností od 19.12.2013;

2. do funkce předsedy Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje Mgr. Miroslava 

Kašného s účinností od 19.12.2013.

3 Plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2014

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0201/Z10/13 s c h v a l u j e



Z10/13

2/26

plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2014, dle přílohy č. 1084-13Z-P01.

4 Plán rozvoje 2014

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0202/Z10/13 s c h v a l u j e

Plán rozvoje 2014 dle přílohy č. 1085-13Z-P01.

5 Příspěvkové organizace ZK - Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci a 
Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0203/Z10/13 s c h v a l u j e

1. příspěvkové organizaci Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín, IČ 

46276327, na realizaci akce "GJP a SOŠ Slavičín – Energetické úspory SOŠ Slavičín":

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 4.236.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13Z-P01,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 20.718.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13Z-P02;

2. příspěvkové organizaci Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, IČ 47934832, na 

realizaci akce "Střední škola hotelová a služeb Kroměříž – realizace úspor energie v areálu 

Pavlákova":

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 8.294.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13Z-P03,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 17.126.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13Z-P04;

3. příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 

Zlín, IČ 00226319, na realizaci akce "SZŠ a VOŠZ Zlín – Realizace úspor energie – Domov 

mládeže":

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 6.297.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13Z-P05,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 12.392.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13Z-P06;

4. příspěvkové organizaci Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, IČ 

00843504, na realizaci akce "Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí 

– realizace úspor energie":

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 11.188.000 Kč,  dle přílohy č. 1088-13Z-P07,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 13.313.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13Z-P08;

5. příspěvkové organizaci Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, na 

realizaci akce "SOŠ J. Sousedíka Vsetín – Modernizace vybavení centra odborného 

vzdělávání":

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 5.604.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13Z-P09,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 13.506.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13Z-P10;

6. příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, IČ 

14450437, na realizaci akce "SPŠ a OA Uherský Brod – Modernizace centra odborného 

vzdělávání":

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 5.689.000 Kč,  dle přílohy č. 1088-13Z-P11,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 14.240.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13Z-P12;

7. snížení poskytnuté investiční dotace na výši 2.880.000 Kč příspěvkové organizaci 



Z10/13

3/26

Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, na akci "Sociální služby Uherské Hradiště, 

p. o. – Vybudování přístupové komunikace a parkovacích stání k turistickým cílům v DZP 

Velehrad, dle přílohy č. 1088-13Z-P13;

8. snížení poskytnuté investiční dotace na výši 3.792.000 Kč příspěvkové organizaci Domov 

pro seniory Burešov, IČ 70851042, na akci "Domov pro seniory Burešov, p. o. – Zateplení 

budov a výměna oken", dle přílohy č. 1088-13Z-P14.

6 Odměny členům komisí rady, výborů zastupitelstva a zvláštních orgánů kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0204/Z10/13 s c h v a l u j e

odměnu předsedovi Kulturní komise Rady Zlínského kraje, Mgr. Jiřímu Severinovi, za první 
pololetí roku 2013, ve výši 9.000 Kč.

7 Dotační smlouvy pro rok 2014 v režimu závazku veřejné služby

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0205/Z10/13 s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon mezi 
Zlínským krajem a společností Technologické inovační centrum s. r. o., IČ 26963574, dle 
přílohy č. 1080-13Z-P02,
2. uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje 
mezi Zlínským krajem a Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČ 
27744485, dle přílohy č. 1080-13Z-P04,
3. uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za výkon závazku veřejné služby mezi 
Zlínským krajem a Energetickou agenturou Zlínského kraje, o. p. s., IČ 27688313, dle 
přílohy č. 1080-13Z-P06.

8 Sociální služby - Domovy pro seniory Jasenka, Vsetín a Seniorpark Valašské Meziříčí 
- dodávky staveb

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0206/Z10/13 s c h v a l u j e

1. odůvodnění významné veřejné zakázky s názvem "Domov pro seniory Jasenka, Vsetín -

dodávka stavby", dle přílohy č. 1091-13Z-P01;

2. odůvodnění významné veřejné zakázky s názvem "Domov pro seniory Seniorpark 

Valašské Meziříčí - I. etapa - dodávka stavby", dle přílohy č. 1091-13Z-P02;

3. odůvodnění významné veřejné zakázky s názvem "Seniorpark Valašské Meziříčí - II. 

etapa - dodávka stavby", dle přílohy č.1091-13Z-P03.

9 Smlouva o meziregionální spolupráci mezi Žytomyrskou oblastí, Ukrajina a Zlínským 
krajem, Česká republika

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje



Z10/13

4/26

0207/Z10/13 s c h v a l u j e

text Smlouvy o meziregionální spolupráci mezi Žytomyrskou oblastí, Ukrajina a Zlínským 

krajem, Česká republika, dle přílohy č. 1090-13Z-P02.

10 Albertova vila - projektová dokumentace

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0208/Z10/13 s c h v a l u j e

1. převod projektové dokumentace pro provádění stavby s názvem: "Albertova vila - sanační 

a statické opatření" zpracované společností KB projekt, s. r. o., Lešetín I/659, 760 01 Zlín, 

IČ 25527893, v květnu 2013 Krajské nemocnici T. Bati, a. s. formou daru;

2. uzavření darovací smlouvy na převod projektové dokumentace pro provádění stavby s 

názvem: "Albertova vila - sanační a statické opatření" zpracované společností KB projekt, s. 

r. o., Lešetín I/659, 760 01 Zlín, IČ 25527893, mezi Zlínským krajem a společností Krajská 

nemocnice T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČ 27661989, dle 

přílohy č. 0980-13Z-P02.

11 Návrh rozpočtu Zlínského kraje na rok 2014

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0209/Z10/13 s c h v a l u j e

a) v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, rozpočet Zlínského kraje na rok 2014, dle přílohy č. 1058-13Z-P02. Rozpočet je 

sestaven jako schodkový s celkovým objemem příjmů 7.935.309 tis. Kč, výdajů 8.697.612 

tis. Kč a financování 762.303 tis. Kč s tím, že schodek bude uhrazen čerpáním 

dlouhodobého bankovního úvěru ve výši 420.000 tis. Kč smluvně zajištěného u Evropské 

investiční banky a krátkodobého bankovního úvěru smluvně zajištěného u České spořitelny, 

a. s., ve výši 400.000 tis. Kč. Součástí financování jsou splátky úvěrů ve výši 96.891 tis. Kč 

a zapojení volných finančních prostředků z roku 2013 ve výši 39.194 tis. Kč;

b) uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 3600/05/LCD uzavřené s 

Českou spořitelnou, a. s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ 45244782, 

dne 04.01.2006, pro možnost překlenutí krátkodobého nesouladu příjmů a výdajů Zlínského 

kraje formou čerpání debetního zůstatku na běžném účtu Zlínského kraje č. 2786182/0800 

do maximální výše 300.000 tis. Kč za podmínky:

- debetní zůstatek v rámci sjednaného limitu, tj. 300.000 tis. Kč, je úročen pohyblivou 

sazbou ve výši 1M PRIBOR + 0,09 % p. a., dle přílohy č. 1058-13Z-P03;

s v ě ř u j e

v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, Radě Zlínského kraje:

a) provádění rozpočtových opatření vyvolaných potřebou zapojení účelově přijatých 

příspěvků a dotací a zapojení či snížení odvodů organizacím s přímým vztahem,

b) provádění rozpočtových opatření, která v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, neovlivní 

celkové příjmy a výdaje rozpočtu mimo případu použití rozpočtové rezervy, za předpokladu, 

že v daném rozpočtovém opatření nebude změna závazného ukazatele vyšší jak 5 mil. Kč,

c) provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením přebytku hospodaření za 



Z10/13

5/26

uplynulý rok s omezením na zůstatky fondů, které přechází v souladu se statuty fondů do 

počátečních stavů následujícího roku,

d) provádění rozpočtových opatření vyvolaných potřebou zapojení přebytku hospodaření za 

uplynulý rok, vzniklého z důvodu rozpočtem krytých, ale neproplacených závazků kraje 

předchozího roku, včetně zapojení výdajů v souvislosti s prominutím odvodů a penále 

vyměřených v předchozím roce,

e) provádění rozpočtových opatření s vázáním prostředků rozpočtu na straně výdajů proti 

neplnění rozpočtovaných příjmů,

f) provádění úprav závazných vztahů jednotlivých ORJ v případech, kdy je změna 

závazného vztahu vyvolána rozpočtovým opatřením schváleným dle bodu a), b), d), g), h), i) 

a j),

g) provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných příspěvkových organizací 

se závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje,

h) provádění rozpočtových opatření vyvolaných potřebou úhrady finanční částky na základě 

rozhodnutí finančního úřadu nebo soudu, kdy neuhrazení částky ve lhůtě stanovené v 

rozhodnutí má za následek finanční plnění (vyměření dalšího penále z prodlení) nebo 

škodu,

i) provádění rozpočtových opatření v souvislosti s realizací projektů spolufinancovaných z 

prostředků EU, Programu švýcarsko-české spolupráce a Finančních mechanismů 

EHP/Norsko,

j) provádění rozpočtových opatření v souvislosti se zapojením vratek nevyčerpaných 

transferů v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem,

k) provádění rozpočtových opatření vyvolaných potřebou zapojení příjmů a výdajů za 

porušení rozpočtové kázně.

12 Návrh rozpočtového výhledu Zlínského kraje na roky 2015-2017

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0210/Z10/13 s c h v a l u j e

rozpočtový výhled Zlínského kraje na rok 2015 - 2017 dle přílohy č. 1057-13Z-P01.

13 Převody nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0211/Z10/13 s c h v a l u j e

A. bezúplatný převod nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství z 

vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem spojené uhradí 

obdarovaný:

1. pozemků

- p. č. 15529/37, ostatní plocha,

- p. č. 15529/50, ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí,

do vlastnictví obce Hovězí, se sídlem Hovězí 2, 756 01 Hovězí, IČ 00303801;

2. pozemků

- p. č. 1929/16, ostatní plocha, o výměře 580 m2,

- p. č. 1929/17, ostatní plocha, o výměře 57 m2,



Z10/13

6/26

oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 415-8521/2012, odsouhlaseným 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 

Kunovice,

do vlastnictví obce Kunovice, se sídlem Kunovice 153, 756 44 Loučka u Valašského 

Meziříčí, IČ 00635812;

3. pozemku

- p. č. 467/3, ostatní plocha, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 662 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Brňov,

do vlastnictví města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 1, 

IČ 00304387;

4. pozemku

- p. č. 699/22, ostatní plocha, o výměře 35 m2,

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 475-7909/2012, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Bynina,

do vlastnictví města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 1, 

IČ 00304387;

5. pozemku

- p. č. 956/53, ostatní plocha, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 4505 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou,

do vlastnictví města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 1, 

IČ 00304387; 

6. pozemku

- p. č. 828/1, ostatní plocha, o výměře 337 m2, 

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1012-412/2012, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec a k. ú. Zdounky,

do vlastnictví obce Zdounky, se sídlem Zdounky 27, 768 02 Zdounky, IČ 00287938;  

7. pozemků

- p. č. 2184/28, ostatní plocha,

- p. č. 2184/29, ostatní plocha,

- p. č. 2184/30, ostatní plocha,

- p. č. 2184/20, ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 680 pro obec a k. ú. Pozlovice,

do vlastnictví městyse Pozlovice, se sídlem Hlavní 51, 763 26 Pozlovice, IČ 00568708;

8. nemovitostí 

- stavby chodníků u autobusové zastávky v km 3,6 (SO 133) umístěných na pozemcích p. č. 

1537 a p. č. 1560 v k. ú. Pravčice,

- stavby přístřešků u autobusové zastávky v km 3,6 (SO 702) umístěné na pozemku p. č. 

1537 a p. č. 1560  v k. ú. Pravčice;

do vlastnictví obce Pravčice, se sídlem Pravčice 46, 768 24 Pravčice, IČ 00544566;

9. pozemků

- p. č. 4529/120, ostatní plocha,

- p. č. 4547/49, ostatní plocha,

- p. č. 4547/50, ostatní plocha,

- p. č. 4547/51, ostatní plocha,

- p. č. 4547/52, ostatní plocha,



Z10/13

7/26

- p. č. 4547/53, ostatní plocha,

- p. č. 4547/54, ostatní plocha,

- p. č. 4547/55, ostatní plocha,

- p. č. 4547/56, ostatní plocha,

- p. č. 4547/57, ostatní plocha,

- p. č. 4547/58, ostatní plocha,

- p. č. 4547/59, ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 4963 pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského 

Hradiště, 

do vlastnictví města Staré Město, se sídlem nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 

00567884;

B. úplatný převod nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství z vlastnictví 

Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem spojené uhradí kupující:

1. nemovitostí

- stavby č. p. 1050, rod. dům, na pozemku p. č. 3017,

- pozemku p. č. 3017, zastavěná plocha a nádvoří,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 10256, pro obec a k. ú. Vsetín do vlastnictví jednomu ze subjektů v 

pořadí:

- první v pořadí: MUDr. Zuzana Šepeláková, trvale bytem Vsetín, ul. 4. května 1220, PSČ 

755 01, za cenu 3.857.292 Kč, 

-  druzí v pořadí: manželé Zdeňka Melichaříková a Aleš Melichařík, oba trvale bytem Liptál 

273, PSČ 756 31, za cenu 3.805.212 Kč, 

- třetí v pořadí: manželé  MUDr. Eva Brandová a MUDr. Roman Brand, oba trvale bytem 

Vsetín, Smetanova 1302, PSČ 755 01, za cenu 3.753.128 Kč;

2. pozemků

- p. č. 1119/248, ostatní plocha,

- p. č. 1119/249, ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín do vlastnictví CREAM R.B.A., a. s., se 

sídlem Praha 3 – Žižkov, Řehořova 908/4, PSČ 130 00, IČ 24145378, za cenu ve výši 

275.000 Kč;

3. pozemku

- p. č. 753/7, zastavěná plocha a nádvoří,

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 6045 pro obec Valašské Meziříčí a k.ú. Valašské Meziříčí-město do 

vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 

405 02, IČ 24729035,  za cenu 62.816 Kč;

4. pozemku

- p. č. 828/5, ostatní plocha, o výměře 251 m2,

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1012-412/2012, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec a k. ú. Zdounky do vlastnictví (SJM) manželů Romany Čevelové a ing. Zdeňka 

Čevely, oba trvale bytem Cvrčovská 435, Zdounky, PSČ 768 02 za cenu 52.292 Kč;

5. pozemků

- p. č. 1172/32, orná půda,

- p. č. 1192/161, orná půda,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 341 pro obec Uherský Brod a k. ú. Těšov,



Z10/13

8/26

- p. č. 5764/2, orná půda,

- p. č. 5764/58, orná půda,

- p. č. 5764/59, orná půda,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 7349 pro obec a k. ú. Uherský Brod,

do vlastnictví ZEMASPOL Uherský Brod a. s., se sídlem Uherský Brod, U Korečnice 1770, 

PSČ 688 01, IČ 25509985, za cenu 55.212 Kč;

6. pozemku

- ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 1031,

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 2080 pro obec a k. ú. Vizovice do vlastnictví (SJM) manželů Mgr. 

Jitky Šimkové a Ing. Antonína Šimka, oba trvale bytem Tyršova 967, Vizovice, PSČ 763 12 

za cenu 11.460 Kč;

7. pozemku

- p. č. 4247/11, orná půda,

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 1159  pro obec a k. ú. Bojkovice do vlastnictví Petra Humpoly, 

trvale bytem Bezručova čtvrť 809, Bojkovice, PSČ 687 71 za cenu 3.242 Kč;

8. pozemků

- p. č. 1702/3, trvalý travní porost,

- p. č. 1703/3, trvalý travní porost,

- p. č. 1706/3, trvalý travní porost,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 191 pro obec a k. ú. Lopeník do vlastnictví (SJM) manželů Mgr. 

Andrey Bartko a Ing. Michala Bartko, oba trvale bytem V. Růžičky 2458, Uherský Brod, PSČ 

688 01 za cenu 2.420 Kč.

9. pozemku

- p. č. 2508/7, orná půda, o výměře 81 m2,

odděleného  z původního pozemku geometrickým plánem č. 2195-150/2013, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec Kunovice a k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště do vlastnictví města Kunovice, se 

sídlem Kunovice, nám. Svobody 361, PSČ 686 04, IČ 00567892 za cenu 21.930 Kč.

C. rozpočtové opatření č. ZZK/0033/2013 dle přílohy č. 1059-13Z-P21;

r u š í

část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje:

- č. 0117/Z06/13 ze dne 26.06.2013 - bod C.1.

14 Nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0212/Z10/13 s c h v a l u j e

nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje, a to včetně jejich součástí a příslušenství:

A. bezúplatným převodem pozemků nebo jejich částí:

1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 



Z10/13

9/26

pro Zlínský kraj pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště:

- p. č. 4546/56, ostatní plocha,

- p. č. 4547/23, ostatní plocha,

- p. č. 4547/62, ostatní plocha,

- p. č. 4551/29, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 10001 od města Staré Město, se sídlem nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré 

Město, IČ 00567884;

2. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 2975-170/2013, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště:

- p. č. 4560/9, vodní plocha, o výměře 150 m2,

od města Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884;

3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí:

- p. č. 15535/10, ostatní plocha,

- p. č. 15535/17, ostatní plocha

zapsaných na LV č. 10001 od obce Hovězí, se sídlem Hovězí 2, 756 01 Hovězí, IČ 

00303801;

4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kunovice:

- p. č. 1929/14, ostatní plocha,

zapsaného na LV. č. 10001 od obce Kunovice, se sídlem Kunovice 153, 756 44 Loučka u 

Valašského Meziříčí, IČ 00635812;

5. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 425-130/2013, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec a k. ú. Kunovice:

- p. č. 1939/24, ostatní plocha, o výměře 30m2,

- p. č. 1939/3, ostatní plocha, o výměře169 m2,

od obce Kunovice, se sídlem Kunovice 153, 756 44 Loučka u Valašského Meziříčí, IČ 

00635812; 

6. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 389-8361/2011, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Brňov:

- p. č. 863/23, ostatní plocha, o výměře 4 m2,

od města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 1, IČ 

00304387; 

7. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 2504-7331/2013, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvo:

- p. č. 925/31, ostatní plocha, o výměře 162 m2,

od města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 1, IČ 

00304387; 

8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Brňov:

- p. č. 863/24, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 10001 od města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 

Valašské Meziříčí 1, IČ 00304387; 

9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zdounky:



Z10/13

10/26

- p. č. 823/16, ostatní plocha,

- p. č. 454/10, ostatní plocha,

zapsaných na LV. č. 10001 od obce Zdounky, se sídlem Zdounky 27, 768 02 Zdounky, IČ 

00287938;

10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kunovice a k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště:

- p. č. 3313/2, ostatní plocha,

- p. č. 3849/9, ostatní plocha,

zapsaných na LV 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111;

11. oddělených z původních pozemků následně zpracovaným geometrickým plánem pro 

obec Valašské Meziříčí a k. ú. Valašské Meziříčí - město, jejichž lokalizace je upřesněna 

přiloženým situačním plánkem dle přílohy č. 1056-13-P13

- p. č. 2010/3, ostatní plocha do výměry 1200 m2,

- p. č. 2012/1, ostatní plocha do výměry 6000 m2,

zapsaných na LV č. 10001 od města Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČ 00304387;

B. úplatným převodem pozemků

1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Boršice a k. ú. Boršice u Buchlovic:

- p. č. 4992/23, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 879 od Dušana Gabriela, bytem Dukelských hrdinů 795, 686 01 

Uherské Hradiště za cenu ve výši 2.250 Kč; 

2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Traplice:

- p. č. 3105/63, ostatní plocha,

- p. č. 3105/72, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 401 od Marie Chrástkové, bytem Obchodní 1327, 765 02 Otrokovice za 

cenu ve výši 3.040 Kč; 

3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Komňa:

a)

- p. č. 5427/59, ostatní plocha,

- p. č. 5460/8, ostatní plocha,

- p. č. 5460/9, ostatní plocha,

- p. č. 5460/41, ostatní plocha,

- p. č. 5460/61, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 844 od Lubomíra Hřiba, bytem Bezručova čtvrť 680, 687 71 Bojkovice 

za cenu ve výši 11.800 Kč; 

b)

- p. č. 5427/12, ostatní plocha,

- p. č. 5427/62, ostatní plocha,

- p. č. 5427/142, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 448 od Libora Mikulky, bytem Komňa 94, 687 71 Komňa za cenu ve 

výši 6.550 Kč; 

4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského Brodu:

- p. č. 6296/202, ostatní plocha,

- p. č. 6327/91, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 1379 od Marie Tlachové, bytem Šumice 492, 687 31 Šumice za cenu ve 



Z10/13

11/26

výši 2.400 Kč;

5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Sehradice:

- p. č. 2782/34, ostatní plocha,

- p. č. 2782/45, ostatní plocha,

- p. č. 2782/46, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 155 od Milana Máčaly, bytem Slopné 72, 763 23 Dolní Lhota u 

Luhačovic za cenu ve výši 9.040 Kč; 

6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Vlachovice:

- p. č. 3875/10, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 250 od Jindřicha Častulíka, bytem Vlachovice 107, 763 24 Vlachovice 

za cenu ve výši 2.920 Kč; 

7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Návojná:

- podíl id. ½ p. č. 1992/76, ostatní plocha,

- p.č. 1992/77, ostatní plocha

zapsaných na LV č. 485 a LV č. 231 od Aleše Marka, bytem Návojná 49, 763 32 Návojná,  

Ilony Markové, bytem Návojná 49, 763 32 Návojná, Marty Špirkové, bytem Návojná 82, 763 

32 Návojná za cenu ve výši 2.180 Kč; 

8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Doubravy:

- p. č. 1455/24, ostatní plocha,

- p. č. 1455/32, ostatní plocha

- p. č. 1455/77, ostatní plocha,

- p. č. 1455/79, ostatní plocha

zapsaných na LV č. 92 od Jiřího Žalůdka, bytem Masarykova 50, 763 26 Luhačovice, Petra 

Žalůdka, bytem Doubravy 9, 763 45 Doubravy, Evy Žalůdkové, bytem Doubravy 9, 763 45 

Doubravy za cenu ve výši 7.160 Kč; 

9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Velký Ořechov:

- p. č. 1520/87, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 472 od Jitky Boráňové, bytem Družstevní 92, 763 26 Luhačovice, 

Ludvíka Šubardy, bytem Bohuslavice u Zlína 166, 763 51 Bohuslavice u Zlína, Marie 

Šůstkové, bytem Velký Ořechov 92, 763 07 Velký Ořechov za cenu ve výši 5.520 Kč;

10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velké Karlovice:

a)

- p. č. 8076/47, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 887 od Ing. Věry Kopuleté, bytem Zborovská 4185/23, 767 01 

Kroměříž, Miroslava a Jiřiny Šťastných, oba bytem Rokytnice 32, 755 01 Vsetín za cenu ve 

výši 150 Kč; 

b)

- p. č. 8283/123, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 1156 od Josefa a Bohumily Bukovjanových, oba bytem Velké Karlovice 

821, 756 06 Velké Karlovice za cenu ve výši 200 Kč; 

11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loučka a k. ú. Loučka u Valašského Meziříčí:

- p. č. 888/5, vodní plocha,

zapsaného na LV č. 275 od Marcely Havlíčkové, bytem Šunychelská 980, 735 81 Bohumín, 



Z10/13

12/26

Ing. Miloslava Kundráta, bytem Valachův žleb 4892, 760 05 Zlín, Ireny Myslikovjanové, 

bytem Na Rybníčku 1111/25, 746 01 Opava za cenu ve výši 960 Kč;

12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkov:

a)

- p. č. 6016/70, ostatní plocha,

- p. č. 6016/71, ostatní plocha,

- p. č. 6016/73, ostatní plocha,

- p. č. 6016/151, ostatní plocha,

- p. č. 6016/152, ostatní plocha,

- p. č. 6016/156, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 886 od Jana Chrásteckého, bytem Nový Hrozenkov 20, 756 04 Nový 

Hrozenkov za cenu ve výši 74.560 Kč;

b)

- p. č. 6016/46, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 1729 od manželů Vlastimila a Zdeňky Holubových, oba bytem Halenkov 

706, 756 03 Halenkov za cenu ve výši 13.600 Kč;

c)

- p. č. 6016/84, ostatní plocha,

- p. č. 6016/86, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 1441 od Petra Chrásteckého, bytem Sportovní 171, 756 05 Karolinka za 

cenu ve výši 10.880 Kč;

d)

- p. č. 6016/33, ostatní plocha,

- p. č. 6016/37, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 1709 od Davida Chrásteckého, bytem Halenkov 518, 756 03 Halenkov 

za cenu ve výši 3.600 Kč;

e)

- p. č. 6016/17, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 342 od Ludmily Maňákové, bytem Halenkov 272, 756 03 Halenkov za 

cenu ve výši 1.120 Kč;

13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašská Bystřice:

- p. č. 4655/2, ostatní plocha,

- p. č. 4655/4, ostatní plocha,

- p. č. 4655/15, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 248 od manželů Zdeňka a Zdenky Štůskových, oba bytem Valašská 

Bystřice 539, 756 27 Valašská Bystřice za cenu ve výši 20.640 Kč;

14. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Nové Město:

a)

- p. č. 1991/12, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 909 od Blaženy Palatové, bytem Kelč 286, 756 43 Kelč za cenu ve výši 

2.640 Kč;

b)

- p. č. 1991/37, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 694 od Daniely Bednárikové, bytem SNP 1426/4-11, 017 07 Považská 

Bystrica, Mgr. Aleny Görscsösové, bytem Rozkvet 2077/164, 017 07 Považská Bystrica, 

Jaroslava Klvaňi, bytem Jantárová cesta 1869/15, 929 01 Dunajská Streda, Ľubora Klvaňi, 

bytem Námestie slobody 1621/25, 020 01 Púchov, Stanislava Klvaňi, bytem Vážska 387, 

018 63 Ladce, Anny Klvaňové, bytem Zemiansky Kvašov 37, 017 01 Považská Bystrica, 

Márie Klvaňové, bytem Vážska 387, 018 63 Ladce a Zdenky Staňové, bytem Košeca  547, 

018 64 Košeca za cenu ve výši 15.320 Kč;

c)



Z10/13

13/26

- p. č. 1990/17, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 658 od Jiřiny Kološové, bytem Lumírova 525/32, 700 30 Ostrava za 

cenu ve výši 16.200 Kč;

15. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kunovice:

- p. č. 1939/8, ostatní plocha,

zapsané na LV č. 70 od manželů Miroslava a Zdenky Machaňových, oba bytem Kunovice 

41, 756 44 Loučka u Valašského Meziříčí za cenu ve výši 850 Kč;

16. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem:

- p. č. 2856/21, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 2401 od  Římskokatolické farnosti Bystřice pod Hostýnem, se sídlem 

Třída Legií 902, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 47930241 za cenu ve výši 2.900 Kč;

17. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Morkovice-Slížany a k.ú. Morkovice:

- p. č. 21/71, ostatní plocha,

- p. č. 1467/67, ostatní plocha,

- p. č. 1467/68, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 2245 od Agrodružstva Morkovice, družstvo, se sídlem Sokolská 700, 

Morkovice 768 33 Morkovice-Slížany, IČ 25571095 za cenu ve výši 9.300 Kč;

18. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Nítkovice:

- p. č. 1924/13, ostatní plocha,

- p. č. 1924/20, ostatní plocha,

- p. č. 1924/57, ostatní plocha,

- p. č. 1924/103, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 458 od Agrodružstva Morkovice, družstvo, se sídlem Sokolská 700, 

Morkovice, 768 33 Morkovice-Slížany, IČ 25571095, za cenu ve výši 3.520 Kč;

19. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kunkovice a k. ú. Kunkovice u Litenčic:

a)

- p. č. 625/153, ostatní plocha,

- p. č. 644/2, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 103 od Agrodružstva Morkovice, družstvo, se sídlem Sokolská 700, 

Morkovice, 768 33 Morkovice-Slížany, IČ 25571095 za cenu ve výši 1.040 Kč;

b)

- p. č. 699/2, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 267 od Vlastislava Malého, bytem Mouchnice 21, 683 33 Mouchnice za 

cenu ve výši 25.200 Kč;

20. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Komárno:

- p. č. 45/5, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 65 od manželů Karla a Anny Palátových, oba bytem Komárno 21, 768 

71 Komárno za cenu ve výši 40 Kč;

21. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Nová Ves:

- p. č. 11151/31, ostatní plocha,

- p. č. 11152/32, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 3373 od Ing. Daniely Ballkové, bytem Jezdecká 1920/1, 169 00 Praha 6 

- Břevnov za cenu ve výši 40.000 Kč;



Z10/13

14/26

22. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště:

- p. č. 1187/29, ostatní plocha,

- p. č. 1684/39, ostatní plocha,

- p. č. 1684/171, ostatní plocha,

- p. č. 1684/172, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 756 od manželů Josefa a Marty Vaňkových, oba bytem Na Návsi 417, 

686 01 Uherské Hradiště – Jarošov za cenu ve výši 224.510 Kč;

23. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Lopeník:

- p. č. 2002/50, ostatní plocha,

- p. č. 2002/51, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 693 od manželů Mgr. Andrey Bartko a Ing. Michala Bartko, oba bytem 

V. Růžičky 2458, 688 01 Uherský Brod za cenu ve výši 6.160 Kč;

p ř e d á v á

nemovitosti uvedené: 

- v bodech A. 1. - 10. a B. 1. - 23. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860, a to ke dni 

jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje;

b e r e  n a  v ě d o m í

1. rozhodnutí Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu Vsetín 157004/2012_MZE-

130777 ze dne 17.12.2012 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci komplexních 

pozemkových úprav v k. ú. Police u Valašského Meziříčí, dle přílohy č. 1056-13Z-P03;

2. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 

Pobočka Zlín Č.j. SPU 271979/2013 ze dne 01.10.2013 o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Pohořelice u Napajedel, 

dle přílohy č. 1056-13Z-P04;

3. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 

Pobočka Zlín Č.j. SPU 205473/2013 ze dne 16.07.2013 o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Slopné, dle přílohy č. 

1056-13Z-P05;

4. rozhodnutí Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu Kroměříž Č.j. 175007/2012-

MZE-130759 ze dne 29.11.2012 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 

komplexních pozemkových úprav v k. ú. Bílavsko a v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, dle 

přílohy č. 1056-13Z-P06;

5. rozhodnutí Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu Uherské Hradiště Č.j. 

213762/2012-MZE-130762 ze dne 26.11.2012 o odstranění duplicitního zápisu k pozemkům 

KN 6156/5 a KN 6417/41 v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Uherský Brod, dle 

přílohy č. 1056-13Z-P07;

6. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 

Pobočka Kroměříž Č.j. SPU 060540/2013 ze dne 29.04.2013 o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Pravčice, k. ú. Hulín, k. ú. 

Břest a k. ú. Němčice u Holešova, dle přílohy č. 1056-13Z-P08;

7. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 

Pobočka Kroměříž Č.j. SPU 236529/2013 ze dne 16.07.2013 o výměně nebo přechodu 



Z10/13

15/26

vlastnických práv v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Sobělice, dle přílohy č. 

1056-13Z-P09;

8. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 

Pobočka Kroměříž Č.j. SPU 273585/2013 ze dne 21.10.2013 o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Chrášťany u Hulína a k. 

ú. Hulín, dle přílohy č. 1056-13Z-P10;

9. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 

pobočka Prostějov Č.j. SPU 025061/2013 ze dne 28.02.2013 o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Pačlavice, dle přílohy č. 

1056-13Z-P11.

15 Porušení rozpočtové kázně

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0213/Z10/13 r o z h o d l o

o prominutí povinnosti úhrady části odvodu ve výši 26.118 Kč a části penále ve výši 

3.810,60 Kč, vyměřeného organizaci USUS s.r.o., Komenského 603/18, 664 51  Šlapanice, 

IČ 26232570, Platebním výměrem č. 3/2013 KŘ na odvod a penále za porušení rozpočtové 

kázně, dle přílohy č. 0884-13Z-P09. Prominutí úhrady části odvodu a části penále je 

poskytnutím podpory de minimis, ve smyslu nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 

12. 2006, o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de minimis zveřejněného v 

Úředním věstníku L 379 dne 28. 12. 2006, dle přílohy č. 0884-13Z-P12;

b e r e  n a  v ě d o m í

a) Rozhodnutí Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje ze dne 

27. 8. 2013, kterým se vyhovuje částečně žádosti o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně Základní školy Valašské Meziříčí, Šafaříkova 726, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČ 00851761, ve výši 55.122,20 Kč z celkové částky 107.395 Kč, dle přílohy č. 

0884-13Z-P03;

b) Rozhodnutí Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje ze dne 

26. 9. 2013, kterým se vyhovuje částečně žádosti o prominutí penále za porušení 

rozpočtové kázně Základní školy Valašské Meziříčí, Šafaříkova 726, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČ 00851761, ve výši 28.982,67 Kč z celkové částky 59.094 Kč, dle přílohy č. 

0884-13Z-P05;

c) Rozhodnutí Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje ze dne 

26. 9. 2013, kterým se nevyhovuje žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně Dětského domova Kroměříž, U Sýpek 1306, 767 01 Kroměříž, IČ 63458691, ve výši 

17.029 Kč, dle přílohy č. 0884-13Z-P07.

16 Finanční příspěvky na hospodaření v lesích na území Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0214/Z10/13 s c h v a l u j e

poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Zlínského kraje dle 

přílohy č. 1074-13Z-P02.



Z10/13

16/26

17 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 51

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0215/Z10/13 s c h v a l u j e

změnu č. 51 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části zásobování vodou 

obce Lhotsko, dle přílohy č. 1078-13Z-P02.

18 Odkanalizování obcí Břestek, Tupesy, Zlechov a ČOV - poskytnutí dotace na obnovu 
komunikace

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0216/Z10/13 s c h v a l u j e

poskytnutí investiční účelové dotace Svazku obcí "Čistý Zlechovský potok", IČ 75068664, ve 

výši 5.000.000 Kč, na stavbu nazvanou "Odkanalizování obcí Břestek, Tupesy, Zlechov a 

ČOV", obnova komunikace.

19 PF02-14 Podprogram na podporu obnovy venkova

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0217/Z10/13 s c h v a l u j e

1. věcnou specifikaci včetně finančního rámce PF02-14 Podprogram na podporu obnovy 

venkova, dle přílohy č. 1076-13Z-P02;

2. výjimku ze směrnice SM/14/02/12 Pravidla pro poskytování podpory na základě 

podprogramu a podpory ve formě přímé dotace, čl. 7 odst. 3 a pověřuje schválením věcné 

specifikace včetně finančního rámce PF08-14 Podprogram pro začínající včelaře pro rok 

2014 Radu Zlínského kraje za podmínky schválení rozpočtového opatření, které se vztahuje 

k tomuto podprogramu.

20 PF04-14 Podprogram Podpora ekologických aktivit v kraji

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0218/Z10/13 s c h v a l u j e

věcnou specifikaci včetně finančního rámce PF04-14 Podprogram "Podpora ekologických 

aktivit v kraji", dle přílohy č. 1077-13Z-P01.

21 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0219/Z10/13 b e r e  n a  v ě d o m í



Z10/13

17/26

informaci o hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem dle příloh č. 1113-13Z-P01 

až č. 1113-13Z-P04;

u k l á d á

Radě Zlínského kraje ve funkci jediného akcionáře uložit představenstvu Krajské nemocnice 

Tomáše Bati, a. s. předložit na příští zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje:

1. podrobnou zprávu o vyřešení dohadných položek za rok 2012 v Krajské nemocnici 

Tomáše Bati, a. s.;

2. podrobnou zprávu o konečné výši ztráty Krajské nemocnice Tomáše Bati, a. s. za rok 

2012 a určení konkrétní odpovědnosti za tuto ztrátu, případně zkreslování hospodářských 

výsledků;

3. předběžnou zprávu o výši a struktuře ztráty Krajské nemocnice Tomáše Bati, a. s. za rok 

2013;

4. reálný plán stabilizace Krajské nemocnice Tomáše Bati, a. s.;

5. analýzu nárůstu počtu zaměstnanců v Krajské nemocnici Tomáše Bati, a. s. od roku 2008 

do roku 2013 ve složení lékaři, nelékaři, technicko-hospodářští pracovníci.

22 Zdravotnictví - účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0220/Z10/13 s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi 

Zlínským krajem a:

1. Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75  Zlín, IČ 

27661989, dle přílohy č. 1114-13Z-P02,

2. Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68  Uherské 

Hradiště, IČ 27660915, dle přílohy č. 1114-13Z-P03,

3. Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01  Kroměříž, IČ 

27660532, dle přílohy č. 1114-13Z-P04,

4. Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01  Vsetín, IČ 26871068, dle 

přílohy č. 1114-13Z-P05,

5. Nemocnicí Valašské Meziříčí a. s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 42  Valašské 

Meziříčí, IČ 26822105, dle přílohy č. 1114-13Z-P06.

23 Zdravotnictví - zajištění činnosti lékařské pohotovostní služby

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0221/Z10/13 s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o zajištění činnosti lékařské pohotovostní služby mezi Zlínským krajem a:

1. Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s. se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75  Zlín, IČ 

27661989, dle přílohy č. 1116-13Z-P02,

2. Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68  Uherské 

Hradiště, IČ 27660915, dle přílohy č. 1116-13Z-P03,

3. Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01  Kroměříž, IČ 

27660532, dle přílohy č. 1116-13Z-P04,

4. Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČ 26871068, dle 

přílohy č. 1116-13Z-P05,

5. Nemocnicí Valašské Meziříčí a. s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 42  Valašské 



Z10/13

18/26

Meziříčí, IČ 26822105, dle přílohy č. 1116-13Z-P06.

24 Zdravotnictví - zajištění činnosti střediska vědeckých informací, specializované 
knihovny, pro veřejnost

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0222/Z10/13 s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o zajištění činnosti střediska vědeckých informací, specializované 

knihovny, pro veřejnost v Krajské nemocnici T. Bati, a. s., mezi Zlínským krajem a Krajskou 

nemocnicí T. Bati, a. s. se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75  Zlín, IČ 27661989, dle

přílohy č. 1117-13Z-P02.

25 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje - smlouva o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace a smlouva o poskytnutí investiční dotace na rok 2014

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0223/Z10/13 s c h v a l u j e

uzavření následujících smluv mezi Zlínským krajem a společností Koordinátor veřejné 

dopravy Zlínského kraje, s. r. o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 760 01  Zlín, IČ 27677761:

1) smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na činnost ve výši 9.033.000 Kč z 

rozpočtu Zlínského kraje na rok 2014, dle přílohy č. 1067-13Z-P02;

2) smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace na koupi služebního osobního automobilu 

ve výši 600.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2014, dle přílohy č. 1067-13Z-P03.

26 Doprava - dodatky smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní 
obslužnosti

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0224/Z10/13 s c h v a l u j e

1. uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 

uzavřeným mezi Zlínským krajem a dopravci:

a) dodatek č. 16 ke smlouvě uzavřené s dopravcem HOUSACAR s. r. o., Zlín, třída Tomáše 

Bati 258, IČ 01486951, dle přílohy č. 1064-13Z-P02;

b) dodatek č. 15 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Vsetín a. s., Vsetín, Ohrada 791, 

IČ 45192120, dle přílohy č. 1064-13Z-P03;

c) dodatek č. 16 ke smlouvě uzavřené s dopravcem KRODOS BUS a. s., Kroměříž, 

Skopalíkova 2385, IČ 26950529, dle přílohy č. 1064-13Z-P04;

d) dodatek č. 13 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD BUS Uherské Hradiště a. s., 

Uherské Hradiště, Tř. Maršála Malinovského 874, IČ 27752968, dle přílohy č. 1064-13Z-

P05;

e) dodatek č. 14 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Kyjov Bus a. s., Kyjov, 

Boršovská 2228, IČ 49447009, dle přílohy č. 1064-13Z-P06; 

f) dodatek č. 16 ke smlouvě uzavřené s dopravcem FTL-First Transport Lines a. s., 

Prostějov, Letecká 8, IČ 46345850, dle přílohy č. 1064-13Z-P07;

g) dodatek č. 14 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ARRIVA MORAVA a. s., Ostrava-

Moravská Ostrava, Vítkovická 3133/5, IČ 25827405, dle přílohy č. 1064-13Z-P08; 



Z10/13

19/26

h) dodatek č. 11 ke smlouvě uzavřené s dopravcem Dopravní společnost Zlín–Otrokovice, s. 

r. o., Zlín, Podvesná XVII/3833, IČ 60730153, dle přílohy č. 1064-13Z-P09;

i) dodatek č. 13 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě mezi Zlínským 

krajem a dopravcem České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1, IČ 

70994226, dle přílohy č. 1064-13Z-P10;

2. navýšení účelové dotace na zajištění základní dopravní obslužnosti v závazku veřejné 

služby u dopravců veřejné linkové dopravy pro rok 2013:

a) pro dopravce ČSAD Vsetín a. s., Vsetín, Ohrada 791, IČ 45192120, navýšení o částku 

218.000 Kč na celkovou částku 152.368.000 Kč;

b) pro dopravce KRODOS BUS a. s., Kroměříž, Skopalíkova 2385, IČ 26950529, navýšení o 

částku 1.621.000 Kč na celkovou částku 65.971.000 Kč;

c) pro dopravce ČSAD BUS Uherské Hradiště a. s., Uherské Hradiště, Tř. Maršála

Malinovského 874, IČ 27752968, navýšení o částku 1.196.000 Kč na celkovou částku 

74.896.000 Kč;

3. poskytnutí dotací pro dopravce ve Zlínském kraji na zajištění základní dopravní 

obslužnosti v závazku veřejné služby pro rok 2014:

a) pro dopravce HOUSACAR s. r. o., Zlín, třída Tomáše Bati 258, IČ 01486951, v celkové 

výši 16.200.000 Kč;

b) pro dopravce ČSAD Vsetín a. s., Vsetín, Ohrada 791, IČ 45192120, v celkové výši 

152.175.000 Kč;

c) pro dopravce KRODOS BUS a. s., Kroměříž, Skopalíkova 2385, IČ 26950529, v celkové 

výši 64.360.000 Kč;

d) pro dopravce ČSAD BUS Uherské Hradiště a. s., Uherské Hradiště, Tř. Maršála 

Malinovského 874, IČ 27752968, v celkové výši 73.710.000 Kč;

e) pro dopravce FTL-First Transport Lines a. s., Prostějov, Letecká 8, IČ 46345850, v

celkové výši 1.220.000 Kč;

f) pro dopravce ČSAD Kyjov Bus a. s., Kyjov, Boršovská 2228, IČ 49447009, v celkové výši 

2.840.000 Kč;

g) pro dopravce ARRIVA MORAVA a. s., Ostrava-Moravská Ostrava, Vítkovická 3133/5, IČ 

25827405, v celkové výši 7.255.000 Kč;

h) pro dopravce Dopravní společnost Zlín–Otrokovice, s. r. o., Zlín, Podvesná XVII/3833, IČ 

60730153, v celkové výši 4.920.000 Kč;

i) pro dopravce České dráhy, a. s., Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, IČ 70994226, v 

celkové výši 274.994.000 Kč.

27 Doprava - Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0225/Z10/13 s c h v a l u j e

Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní 

dopravou v rámci Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje mezi Zlínským 

krajem a Jihomoravským krajem, se sídlem: Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ 

70888337, dle přílohy č. 1065-13Z-P02.

28 Doprava - Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 
základní dopravní obslužnosti

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje



Z10/13

20/26

0226/Z10/13 s c h v a l u j e

vzor dodatku smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 

obslužnosti na území Zlínského kraje veřejnou autobusovou linkovou dopravou, mezi 

Zlínským krajem a všemi obcemi Zlínského kraje, viz. příloha č. 1062-13Z-P02.

29 Doprava - dodatek č. 18 ke zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0227/Z10/13 s c h v a l u j e

dodatek č. 18 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
IČ 70934860, dle příloh č. 1063-13Z-P01 a č. 1063-13Z-P02.

30 Centrála cestovního ruchu Východní Moravy - dodatky smluv

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0228/Z10/13 s c h v a l u j e

1. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/0736/2013/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a o. p. s. Centrála 

cestovního ruchu Východní Moravy, IČ 27744485, dle přílohy č. 0887-13Z-P02;

2. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční půjčky z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/0737/2013/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a o. p. s. Centrála 

cestovního ruchu Východní Moravy, IČ 27744485, dle přílohy č. 0887-13Z-P03;

3. rozpočtové opatření č. ZZK/0036/2013 dle přílohy č. 0887-13Z-P05.

31 Projekt "Digitální mapa tradiční kultury"

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0229/Z10/13 s c h v a l u j e

zajištění spolufinancování příspěvkové organizace Zlínského kraje Slovácké muzeum v 

Uherském Hradišti, IČ 00092126, na projekt "Digitální mapa tradiční kultury" ve výši 52.279 

Kč (tj. 10 % z celkových způsobilých nákladů Slováckého muzea v Uherském Hradiště v 

projektu) dle přílohy č. 1061-13Z-P03.

32 Školství - změny zřizovacích listin

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0230/Z10/13 s c h v a l u j e

dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací Zlínského kraje vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení dle příloh č. 1109-13Z-P01 až č. 1109-13Z-P04.



Z10/13

21/26

33 Mezinárodní projekt Leonardo da Vinci - Transfer inovací: "Safe Arrival"

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0231/Z10/13 s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o partnerství mezi Sandwell Metropolitan Borough Council a Zlínským 

krajem, dle přílohy č. 1097-13Z-P03.

34 Projekt "Mladí lidé zachovávají kulturní tradice československého příhraničního 
regionu pomocí moderních komunikačních technologií"

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0232/Z10/13 s c h v a l u j e

zajištění spolufinancování příspěvkové organizace Zlínského kraje Základní umělecká škola 

Alfréda Radoka Valašské Meziříčí, IČ 00851914, na projekt "Mladí lidé zachovávají kulturní 

tradice československého příhraničního regionu pomocí moderních komunikačních 

technologií" ve výši 206.096 Kč (tj. 10 % z celkových způsobilých nákladů Základní 

umělecké školy Alfréda Radoka Valašské Meziříčí v projektu), dle přílohy č. 1099-13Z-P03.

35 Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0233/Z10/13 s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v 

Kraji Vysočina mezi Zlínským krajem a Krajem Vysočina, IČ 70890749, se sídlem Žižkova 

57, 587 33 Jihlava, dle přílohy č. 1124-13Z-P01.

36 Sociální služby - poskytnutí návratné finanční výpomoci

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0234/Z10/13 s c h v a l u j e

poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím na financování provozu v 
roce 2014 v celkové výši 2.500.000 Kč za podmínky, že předmětné smlouvy budou 
uzavřeny nejdříve 01.01.2014, v členění:

1. Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, p. o., IČ 70850992, ve výši 
1.300.000 Kč, dle přílohy č. 
1121-13Z-P02;

2. Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením,  p. o., IČ 70850917, ve výši 
1.200.000 Kč, dle přílohy č. 1121-13Z-P04.

37 Podprogramy na rok 2014 v oblasti romské integrace, dobrovolnictví a prevence 



Z10/13

22/26

rizikových typů chování - věcné specifikace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0235/Z10/13 s c h v a l u j e

věcnou specifikaci včetně finančního rámce:

1. PF05-14 Podprogram na podporu integrace romské menšiny ve Zlínském kraji dle přílohy 

č. 1118-13Z-P03;

2. PF06-14 Podprogram na podporu nestátních neziskových organizací na úseku rozvoje 

občanské společnosti dle přílohy č. 1118-13Z-P02;

3. PF07-14 Podprogram na podporu nestátních neziskových organizací v oblasti prevence 

rizikových typů chování dle přílohy č. 1118-13Z-P04.

38 Úprava č. 4 rozpočtu Zlínského kraje na rok 2013, rozpočtová opatření ZZK a 
informace o rozpočtových opatřeních RZK

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0236/Z10/13 b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o schválených rozpočtových opatření Rady Zlínského kraje od 07.10.2013 do 

16.12.2013 dle přílohy č. 1071-13Z-P02;

s c h v a l u j e

1. rozpočtová opatření:

a) č. ZZK/0026/2013 dle přílohy č. 1071-13Z-P06;

b) č. ZZK/0027/2013 dle přílohy č. 1071-13Z-P07;

c) č. ZZK/0028/2013 dle přílohy č. 1071-13Z-P08;

d) č. ZZK/0029/2013 dle přílohy č. 1071-13Z-P09;

e) č. ZZK/0030/2013 dle přílohy č. 1071-13Z-P10;

f) č. ZZK/0031/2013 dle přílohy č. 1071-13Z-P11;

g) č. ZZK/0032/2013 dle přílohy č. 1071-13Z-P12;

h) č. ZZK/0034/2013 dle přílohy č. 1071-13Z-P13;

ch) č. ZZK/0035/2013 dle přílohy č. 1071-13Z-P14;

i) č. ZZK/0038/2013 dle přílohy č. 1071-13Z-P15;

j) č. ZZK/0001/2014 dle přílohy č. 1071-13Z-P16;

2. úpravu č. 4 rozpočtu Zlínského kraje na rok 2013 dle přílohy č. 1071-13Z-P04 v celkové 

výši:

příjmy:             8.516.614 tis. Kč;

výdaje:            9.284.719 tis. Kč;

financování:    768.105 tis. Kč.

39 Aktualizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2009-2020

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0237/Z10/13 s c h v a l u j e

Aktualizaci Strategie rozvoje Zlínského kraje 2009-2020 dle přílohy č. 1150-13Z-P02.



Z10/13

23/26

40 Program rozvoje územního obvodu Zlínského kraje 2013-2016

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0238/Z10/13 s c h v a l u j e

Program rozvoje územního obvodu Zlínského kraje 2013-2016 dle přílohy č. 1155-13Z-P02.

41 Zdravotnictví - protialkoholní záchytná stanice

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0239/Z10/13 s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o zajištění činnosti protialkoholní záchytné stanice mezi Zlínským krajem 

a Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01  Kroměříž, IČ 

27660532, dle přílohy č. 1181-13Z-P06.

42 Zdravotnictví - tabletovací systém

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0240/Z10/13 s c h v a l u j e

a) uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 1182-13Z-P01;

b) rozpočtové opatření č. ZZK/0039/2013 dle přílohy č. 1182-13Z-P03.

43 Zdravotnictví - poskytnutí úvěru Kroměřížské nemocnici a. s.

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0241/Z10/13 s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru Kroměřížské nemocnici a. s., se sídlem Havlíčkova 

660/69, 767 01  Kroměříž, IČ 27660532, ve výši 30.000.000 Kč s dobou splatnosti k 

31.12.2014 dle přílohy č. 1191-13Z-P01;

b) rozpočtové opatření č. ZZK/0037/2013 dle přílohy č. 1191-13Z-P02.

44 Perla Zlínska - dodatek ke smlouvě

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0242/Z10/13 s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/0160/2013/ŽPZE/1 uzavřené mezi Zlínským krajem a společností 



Z10/13

24/26

Agrární komora Zlín, se sídlem Bartošova 4393, 760 01  Zlín, IČ 494 32 931, dle přílohy č. 

1129-13Z-P02.

45 Doprava - seznam stavebních investičních akcí na silnicích II. a III. tříd k předložení do 
48. výzvy ROP

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0243/Z10/13 s c h v a l u j e

seznam a spolufinancování stavebních investičních akcí na silnicích II. a III. tříd krajské 
silniční sítě dle přílohy č. 1193-13Z-P01 a jejich předložení v rámci 48. výzvy do Regionální 
rady regionu soudržnosti Střední Morava, v souladu s podmínkami Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Střední Morava.

46 Doprava - schválení odůvodnění významných veřejných zakázek

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0244/Z10/13 s c h v a l u j e

odůvodnění významných veřejných zakázek zadavatele Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, IČ 70934860, dle příloh č. 1192-13Z-P03 až č. 1192-13Z-P08, č. 
1192-13Z-P10 a č. 1192-13Z-P11.

47 Kultura – dotační smlouvy s Filharmonií B. Martinů, o. p. s., a knihovnami v Kroměříži, 
Uherském Hradišti a Vsetíně

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0245/Z10/13 s c h v a l u j e

1) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční a investiční dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje ve výši 20.550.000 Kč (z toho neinvestiční dotace ve výši 20.050.000 Kč a 

investiční dotace ve výši 500.000 Kč) mezi Zlínským krajem a Filharmonií Bohuslava 

Martinů, o. p. s., IČ 27673286, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, dle přílohy 

č. 1134-13Z-P02;

2) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 2.225.000 Kč mezi Zlínským krajem a Knihovnou Kroměřížska, p. o., IČ 00091120, se 

sídlem Slovanské nám. 3920, 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 1134-13Z-P03;

3) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 2.325.000 Kč mezi Zlínským krajem a Knihovnou Bedřicha Beneše Buchlovana, p. o., 

IČ 00092118, se sídlem Velehradská 714, 686 01 Uherské Hradiště, dle přílohy č. 1134-

13Z-P04; 

4) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 2.250.000 Kč mezi Zlínským krajem a Masarykovou veřejnou knihovnou Vsetín, IČ 

00851817, se sídlem Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín, dle přílohy č. 1134-13Z-P05.



Z10/13

25/26

48 Kultura - dodatky zřizovacích listin

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0246/Z10/13 s c h v a l u j e

dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací Zlínského kraje v oblasti kultury 

dle příloh č. 1132-13Z-P01 až č. 1132-13Z-P05.

49 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 9. a 10. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0247/Z10/13 b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 9. a 10. zasedáním Zastupitelstva 
Zlínského kraje dle přílohy č. 1072-13Z-P01.

50 Volba člena výboru Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0248/Z10/13 b e r e  n a  v ě d o m í

zánik funkce člena výboru Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava, Ing. 
Vratislava Mynáře, v souvislosti se zánikem jeho mandátu člena Zastupitelstva Zlínského 
kraje;

v o l í

MUDr. Lubomíra Nečase členem výboru Regionální rady regionu soudržnosti Střední 

Morava.

51 Zdravotnictví - souhlas s dodatkem k smlouvě o úvěru

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0249/Z10/13 v y j a d ř u j e  s o u h l a s

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 2604/11/5626 mezi společností 

Československá obchodní banka, a. s., IČ 00001350, se sídlem Radlická 333/150, Praha 5, 

PSČ 150 57, a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., IČ 27660915, se sídlem J. E. Purkyně 

365, Uherské Hradiště, PSČ 686 68, dle přílohy 1232-13Z-P01.



Z10/13

26/26

Zlín 18. prosince 2013

MVDr. Stanislav Mišák v. r.
hejtman

Ing. Jaroslav Drozd v. r.
statutární náměstek hejtmana

Vyvěšeno dne: 13.02.2014
Sejmuto dne:


